
Försvarsutskottets betänkande 

1979/80:12

med anledning av motion om en minnesvård över svensk personal som 
omkommit i FN-tjänst

I m otionen  1979/80:1140 av B jö rn  K örlof m. fl. (m , s, c, fp) yrkas att 
riksdagen hos regeringen begär a tt initiativ tas till a tt e tt m innesm ärke reses 
över svenskar som om kom m it i F ö ren ta  nationernas tjänst.

Utskottet

M otionärerna  fram håller a tt vårt lands vilja och förm åga att ställa svenska 
sty rkor till F ö ren ta  nationernas förfogande för dess fredsbevarande uppgifter 
i o lika delar av världen alltsedan FN :s tillkom st har u tg jo rt e tt betydelsefullt 
elem en t i u trikespolitiken. D en  nationella  insatsen har em ellertid  varit 
m öjlig endast genom  insatser av m ånga enskilda m änniskor.

E nligt m otionärerna  är tiden  kom m en att på läm pligt sätt varaktig t hedra 
m innet av de svenskar som h a r om kom m it under fullgörande av FN -tjänst. 
F lera  p la tser för e tt m innesm ärke anses tänkbara . Som en m öjlighet näm ns 
a tt riksdagen vid sin återfly ttn ing  till H elgeandsholm en reser e tt m innesm är­
ke i anslu tn ing till riksdagshuset, för att därm ed m arkera sitt ansvar för och 
engagem ang i det in ternationella  fredsarbetet.

U tsk o tte t de la r m otionärernas uppfattn ing  att Sverige bör varaktig t hedra 
m innet av svenskar som har avlidit under tjänstgöring för FN . R iksdagen bör 
beslu ta  om ett m innesm ärke fö r de tta  ändam ål. D et bö r ankom m a på 
regeringen att beträffande e tt m innesm ärke ta  ställning till läm plig plats 
m. m.

U tsk o tte t hem ställer
att riksdagen m ed bifall till m otionen  1979/80:1140 som  sin m ening 

ger regeringen till k änna att e tt m innesm ärke över svenskar som 
h ar avlidit under tjänstgöring  för F ö ren ta  nationerna  bör 
kom m a till stånd.

S tockholm  den 20 februari 1980

På försvarsu tsko tte ts vägnar 
P E R  P E T E R SSO N

1 Riksdagen 1979180. 10 sami. Nr 12



Närvarande: P er Petersson (m ), B engt G ustavsson (s), G udrun  Sundström  
(s), G u n n ar O skarson (m ), R oland B rännström  (s), Å ke G ustavsson (s), 
G ö the  K nutson (m ), E vert H edberg  (s), A nders G ernand t (c), K arl-Erik 
Svartberg (s), E ric  H ägelm ark (fp), G öran  A llm ér (m ), A n ita  Johansson (s), 
E ivor Nilsson (c) och M argit Jonsson (fp).
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